considerando o despacho do Diretor da Divisão de Prestação de Contas do 
DCC/PROAD (fis. 497 e 498); 

considerando que a FUCAM encaminha justificativas aos apontamentos do 
DCC no Relatório Final de Prestação de Contas e, por meio de GRU, apresenta 
o pagamento da multa no valor de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois 
reais), conforme documentação apresentada nos autos (fls. 502 a 559), 

e estando o processo bem instruido, a Comissão de Orçamento e Finanças 
do Conselho Universitário desta Universidade, na reunião do dia 28 de fevereiro 
de 2019, decidiu, por unanimidade dos conselheiros presentes, emitir parecer